PORTARIA N.º 62/SG/2013

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
nomeia as pessoas abaixo relacionadas, para compor a COMITÊ
DE GESTÃO ESTRATÉGICA E PARTICIPATIVA EM SAÚDE,
conforme Decreto nº 3.445, de 18 de janeiro de 2013.

Representante do Poder Judiciário:

Titular: LUÍS CARLOS ROSA
Suplente: RAFAEL KUSMA

Representante do Ministério Público:
Titular: PAULA MOHR
Suplente: JULIO CESAR MAGGIO STÜMER

Representante da 12ª Coordenadoria Regional de Saúde

Titular: LÓI ROQUE BIACCHI
Suplente: NARCISO VIEIRA SOARES

Representante do CIR – Comissão Intergestora Regional
Titular: LUIS CAETANO
Suplente: ELIZETE DOS ANJOS

Representante do CIES – Comissão de Integração Ensino Serviços
Titular: MÁRCIA PAGANOTTO LOPES
Suplente: MARISTELA SCHNEIDER

Representante do Sindicato dos Empregados em Estabelecimentos
Serviços de Saúde

Titular: IDAIR MACHADO
Suplente: ELISE MARIA FURTADO

Representante da URI – área da saúde
Titular: ZALÉIA PRADO DE BRUM
Suplente: FRANCISCO PINTO RODRIGUES

Representante do IESA – área da saúde
Titular: JÚLIO CÉSAR LINDEMANN
Suplente: FABIELE MEOTTI

Representante da UNÍNTESE – área de gestão
Titular: PEDRO STIELER
Suplente: MARIA BERNADETE METZ BECHLER

Representante da Associação Hospital de Caridade de Santo
Ângelo

Titular: FERNANDO BRANCO
Suplente: FIRMINO ZUCOLOTTO BATISTA

Representante da Câmara Municipal de Vereadores

Titular: PAULO FRANCISCO AZEREDO
Suplente: ANDRÉ VICENTE FENNER MARQUES

Representante do CIS MISSÕES
Titular: EMERSON DALLA CORTE
Suplente: JULIANO CASAROTTO DOS SANTOS

Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: EUNICE ANTÔNIA DA COSTA BELINAZO
Suplente: CLAUDETE MARIA SILVA CRUZ

Representante da Secretaria Municipal da Fazenda
Titular: ELISEU MORIN
Suplente: ROSEMARI MACHADO

Representante da Secretaria Municipal de Planejamento

Titular: PEDRO PAULO SCOLARI PILLON
Suplente: RENATO ALVES RIBAS

Representante da Assessoria Jurídica da Prefeitura
Titular: MANUELA KUHN
Suplente: MARCO ANTÔNIO NUNES

Representante do Fórum dos Conselhos

Titular: JANIRA DO COUTO MÂNICA
Suplente: MARTA MARQUES DE PAULA TOMAZI

Representante do Conselho Municipal de Saúde
Titular: JERÔNIMO RIECHEL

Suplente: MIRTES BERNADETE ROCKEMBACH KESSLER

Representante do Ministério da Saúde
Titular: CARLOS ALBERTO SOARES DA SILVA
Suplente: EDILSON LUIZ BURMANN

CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE

OLIVEIRA, em 27 de fevereiro de 2013.

LUIZ VALDIR ANDRES

Prefeito